FISCALIZAÇÃO
<!ID705631-0>

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 28 de outubro de 2002

Processos n.º 53508.000.031/2000, 53508.000.032/2000,
53508.000.033/2000, 53508.000.034/2000, 53508.035/2000 e
53508.000.036/2000 - Aplica a sanção de MULTA, no valor total de
R$ 251,40 (duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos), à
COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS AU-
TÔNOMOS DE TÁXI DE DUQUE DE CAXIAS, executante do
Serviço Limitado de Rádio-Táxi na cidade de Duque de Caxias, Rio
de Janeiro (RJ), com fundamento no art. 173 inciso II, 176 e 179 da

[...]

9.4.2 e 10.1, da Norma nº 13/97, instiuída pela Portaria nº 455, de
18/09/97, em infringência aos subitens 13.5, Inciso I , alínea "a" e
Inciso II, alínea "c", do mesmo diploma legal.

Processo n.º 53508.000.495/1999 - Aplica a sanção de MUL-
TA, no valor total de R$ 1.787,97 (hum mil, setecentos e oitenta e
sete reais e noventa e sete centavos), à PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAQUAREMA., executante do Serviço do Serviço de Retrans-
missão de Televisão, na cidade de Saquarema (RJ), com fundamento
no art. 173 inciso II, e 179 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997,

[...]

estar incursa no preceito do subitem 13.5, Inciso II, alínea "h" da
Norma nº 13/97, instituída pela Portaria nº 455, de 18/09/97, em
infringência ao subitem 10.1 do mesmo diploma legal.

Processos n.º 53508.001.171/2000 e 53508.001.172/2000-
Aplica a sanção de MULTA, no valor total de R$ 345,26 (trezentos e
quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos), à PETRÓLEO BRA-
SILEIRO S/A., executante do Serviço Limitado Privad, na cidade de
Resende (RJ), com fundamento no art. 173 inciso II, 176 e 179, todos
da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997, por estar incursa nos
subitens 10.1 c/c 13.5, Inciso II, alínea "c", da Norma nº 13/97,
aprovada pela Portaria MC nº 455, publicada no DOU de 23/09/97,
relativas à utilização de frequência não autorizada.

Processo n.º 53508.001.821/2000 - Aplica a sanção de MUL-
TA, no valor total de R$ 603,36 (seiscentos e três reais e trinta e seis
centavos), à AUTOLATINA BRASIL S/A, executante do Serviço
Limitado Privado na cidade de São Paulo (SP), com fundamento no
art. 173 inciso II, e 179 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997, por
estar incursa no preceito do subitem 13.5, Inciso II, alímeas "c" e "h"

[...]

1997, por estar incursa no preceito dos subitem 13.5, Inciso II, alíneas
"c" e "h" da Norma nº 13/97, instiutída pela Portaria nº 455 de
18/09/97, em infringência ao subitem 10.1 do mesmo diploma legal.

Processo n.º 53508.002.312/2000, - Aplica a sanção de
MULTA, no valor total de R$ 301,68 (trezentos e um reais e sessenta
e oito centavos), à VERTIX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE
ÁUDIO LTDA., executante do Serviço Limitado Privado, na cidade
do Rio de Janeiro (RJ), com fundamento no art. 173 inciso II, e 179
da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997, por estar incursa nos

[...]

subitens 7.5 c/c 13.5, Inciso I, alínea "a" da Norma nº 13/97, ins-
tituída pela Portaria nº 455 de 18/09/97, em infringência ao subitem
10.1 do mesmo diploma legal.

Processo n.º 53508.002.421/2000 - Aplica a sanção de MUL-
TA, no valor total de R$ 1.608,96 (hum mil, seiscentos e oito reais e
noventa e seis centavos), à PREFEITURA MUNICIPAL DE PE-
TRÓPOLIS, executante do Serviço Limitado Privado, na cidade de
Petrópolis (RJ), com fundamento no art. 173 inciso II, e 179 da Lei
n.º 9.472, de 16 de julho de 1997, por estar incursa no subitem 13.5.,